CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
estado do espírito santo

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
cMeii(xo te Mimo Telefon©! 028-3547-1310 6 3547*12QÍ

^ ^ -C-

PARECER • '^0^
~  / / 'p

DA: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO EK)â
COMISSÃO FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO E TOMADA
CONTAS, SOBRE O PROJETO DE LEI N^. 012/2021. ^

RELATOR: VEREADOR THIAGO DAMIÃO LOPES.

RELATÓRIO:

o Projeto de Lei n.o 012/2021, de autoria do Chefe do Poder
Executivo Municipal, foi apresentado no expediente da Sessão
Ordinária do dia 06/04/2021 e encaminhado nesta mesma data a
estas Comissões para ser examinado e receber parecer, conforme
determina o Regimento Interno desta Casa de Leis.

A presente reunião foi realizada em conjunto, nos termos do
art. 60 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

O Senhor Presidente, Vereador WESLEY SATLHER DA
COSTA, conforme lhe faculta o art. 49, XIII, do Regimento Interjio
desta Casa de Leis, designou a mim, Vereador THIAGO DAMIÃO
LOPES, para relatar a presente matéria.

É o relatório.

PARECER DO RELATOR:

o digno Prefeito de Conceição do Castelo encaminhou o Projeto
de Lei acima indicado, solicitando autorização legislativa para
proceder a abertura de crédito adicional suplementar, no valor de R$
21.537,00 (vinte e um mil quinhentos e trinta e sete reais),
conforme especifica no artigo 1° do projeto.

Segundo o autor do Projeto, para cobertura do crédito adicional
referido no art. 1° será anulada parte de dotação orçamentária,
conforme mencionada no art. 2^ do Projeto.

A abertura do citado crédito se faz necessária para a
complementação da devolução do excedente de recursos financeiros
liberados e não utilizados da reforma e ampliação da UMEI Brás
Lacerda Amigo, devido o término da obra.

Identificador: 34003800350037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 34003800350037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 34003800350037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 34003800350037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.